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REMISSYTTRANDE 

Diarienummer 
V 2022/947 

Datum 2022-06-21 

Universitetskanslersämbetet 
Dekan 

Yttrande över Universitetskanslersämbetets 
rapport 2022:7, Psykologexamen,
revideringsbehov av två examensmål 
Ert diarienummer U2022/01494 

Samhällsvetenskapliga fakulteten vid Lunds universitet, som 
anmodats att yttra sig över rubricerade remiss, avger härmed följande 
yttrande. Yttrandet har utarbetats av Jonas Bjärehed, lärare och 
studierektor vid Institutionen för psykologi. 

Samhällsvetenskapliga fakulteten motsätter sig att examensmålen inte 
justeras, då de oklarheter som föranledde att frågan aktualiserades 
2011 och 2018 kvarstår. UKÄ:s rapport bidrar i sig visserligen i någon 
mån till att klargöra hur dessa examensmål kan tolkas och förstås. 
Men formuleringarna i sig innebär fortsatt otydlighet och svårigheter 
att utforma ett utbildningsinnehåll inom psykologprogrammet som 
motsvarar examensmålens avsikter. 

Samhällsvetenskapliga fakulteten instämmer i att de två 
examensmålen ändå bör revideras när examensmålen för 
psykologexamens som helhet revideras. Samhällsvetenskapliga 
fakulteten anser vidare att en sådan översyn bör initieras så snart som 
möjligt med tanke på att de aktuella examensmålen funnits i snart 30 
år och både psykologyrket, liksom psykologin som vetenskapsfält, har 
utvecklats i betydande grad under denna period. Vid en sådan översyn 
är det angeläget att arbetet samordnas med två andra övergripande 
utbildningsrelaterade frågor med bäring på psykologyrket: dels frågan 
om ett eventuellt slopande av PTP-systemet för psykologer (som 
aktualiserats med anledning av liknande förändringar som gjorts av 
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läkarutbildningen), dels frågan om hur det sammanhängande 
utbildningssystemet för psykoterapiutbildning/psykoterapeutexamen 
ska vara utformat i framtiden. Dessa tre frågor behöver beaktas med 
målsättningen att utgöra en kongruent helhet. 

Beslut 
Beslut om att avge detta yttrande har fattats av undertecknad dekan 
efter föredragning av fakultetskoordinator Lovisa Eriksson. 

Christofer Edling 


